ПОЛОМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

                                               РЕШЕНИЕ       ПРОЕКТ
00.00.2023                                                                                                      №  00
с. Полом

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 24 Устава муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Поломская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, принятый решением Поломской сельской Думы Кировской области от 24.04.2018 № 42 следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 29 Устава «Досрочное прекращение полномочий депутата сельской Думы» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Полномочия депутата сельской Думы прекращаются досрочно решением сельской Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях сельской Думы в течение шести месяцев подряд».
1.2. Статью 37 Устава «Избирательная комиссия поселения» признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель
Поломской сельской Думы                                                   Е.Н. Мордвина

Глава Поломского
сельского поселения                                                                Е.В. Кочкина

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на Информационном сайте Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на едином Интернет - портале  https://polomskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru